教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２３年２月１５日（火）１４：４５ ～ １６：２０

会 場：旧工学部第1会議室

出席者：（略）

第１ 審議事項等

１ 役員会について

１月２４日（月）に開催された役員会について報告があった。

２ 経営協議会について

１月２７日（木）に開催された経営協議会及び懇談会について報告があった。

３ 総長選考会議について

１月２７日（木）に開催された総長選考会議について報告があり，今後も引き続き総長選考に係る

検討課題について議論を行い，意見の集約を図っていくこととなった旨の報告があった。

４ 内部組織の新設改編等について

平成２３年４月からの内部組織の新設改編等について報告があった。

＜要点＞

 ・九州大学病院別府先進医療センターを再編

 ・九州大学病院の医療情報部と電算化推進室を改組しメディカル・インフォメーション

センターを設置

 ・人文科学研究院哲学部門及び人文科学府人文基礎専攻に「広人文学講座」を設置

５ 特定教育研究部門の設置について

韓国研究センターに「国際共同教育部門」を設置する旨の報告があった。

６ 受賞等について

本学の学生及び教員が以下の賞等を受賞した旨の報告があった。

・第１回日本学術振興会育志賞 ／ 池永直樹 医学系学府医学専攻

・第７回（平成２２年度）日本学術振興会賞 ／ 山崎晶 生体防御医学研究所・教授，

北岡卓也 農学研究院・准教授

７ 最先端・次世代研究開発支援プログラムの採択結果について

最先端・次世代研究開発支援プログラムの採択結果等について報告があった。

８ 国際交流協定の締結等について

国際交流協定の締結状況について報告があった。

＜要点＞

・部局間交流協定について 締結済４件，締結承認３件

９ 平成２４年度概算要求基本方針について

平成２４年度概算要求基本方針について説明があり，外部資金の獲得に当たっては，綿密な資金計

画の策定や事前の学内合意形成等に留意いただきたい旨の発言があった。

10 平成２２年度学位記授与式について

平成２２年度学位記授与式の概要の報告及び列席の依頼があった。

11 平成２３年度入学式について

平成２３年度入学式の概要の報告及び列席の依頼があった。

12 定年退職教授に対する非常勤講師の委嘱について

農学部における定年退職教授に対する非常勤講師の委嘱について説明があり，審議の結果，これを

議決した。

13 九州大学経営協議会委員の増員について

本学経営協議会の学外委員を１名増員することについて説明があり，審議の結果，これを議決した。

14 学内規則の改正について

経営協議会学外委員の増員に伴う学内規則の改正について説明があり，審議の結果，これを議決し

た。

15 職員の懲戒審査について

  ＜ 非公開 ＞

16 学生の懲戒処分について

  ＜ 非公開 ＞

（ 以 上 ）